
江苏省中小学正高级教师

专业技术资格申报人员情况简表
	学校名称
	常州市局前街小学
	姓名
	姜明红
	性别
	女
	出生年月
	1969.11

	申报学科
	语文
	学历、学位及

所学专业
	全日制学历：  大专             所学专业：小学教育

	
	
	
	在职学历：  本科               所学专业：汉语言文学

	现所教年级与学科
	六年级语文
	班主任

工作年限
	12年
	现任专业技术职务及首聘时间
	中学高级2003.08

	参及加任学职术情团况体
	1.常州市第三批名师工作室领衔人（常州市小学语文生长性课堂研究姜明红名师工作室）。

2.曾任常州市小学青年教师语文教学研究专业委员会理事。

3.华东师范大学“新基础教育研究中心”兼职研究员。

4.全国高师数学教育研究会小教培训工作委员会江苏省分会常委。

5.天宁区教育拔尖人才高级研修班导师。

6.武进区湖塘桥中心小学教育集团“名教师”发展联盟导师。

	任综现合职奖以励来 情

获 况
	荣誉称号、表彰奖励名称
	获奖时间
	授奖部门
	获奖
级别
	排名/总人数

	
	1.江苏省基础教育成果评比特等奖

2.全国女职工建功立业标兵

3.江苏省五一巾帼标兵

4.江苏省特级教师

5.江苏省基础教育课程改革先进个人

6.常州市优秀教育工作者

7.常州市831高层次创新创业人才培养对象

8.常州市教育局三等功

9.常州市校本培训先进个人

10.常州市义务教育阶段集团办学先进个人

11.常州市教育局嘉奖
12.常州市教育局嘉奖

13.区人民政府嘉奖
	2013.12

2009.04

2008.04

2008.08

2010.03

2007.09

2009.11

2005.12

2008.02

2013.12

2012.04

2006.04

2013.05
	省人民政府

全国总工会

江苏总工会

省教育厅

省教育厅

常州市教育局人事局

常州市人才领导小组

常州市教育局

常州市教育局

常州市教育局

常州市教育局

常州市教育局
区人民政府
	省级

国家级

省级

省级

省级

市级

市级

市级

市级

市级

市级

市级

区级
	2/5

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

	任教现学职工以作来情况
	起止时间
	任教学校
	任教学科或授课名称
	授课对象、年级及人数
	周课时
	学年

总学时

	
	2003-2004

2004-2005

2005-2006

2006-2007

2007-2008

2008-2009

2009-2010

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014
2014-
	局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小

局小
局小
	语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文

语文
语文
	五（2）班48人

六（2）班48人

三（6）班48人

四（6）班48人

五（6）班48人

六（6）班48人

三（4）班50人

五（7）班50人

六（7）班50人

四（7）班50人

五（7）班50人
六（7）班50人
	7

7

8

8

7

7

8

7

8

8

7
7
	280

280

320

320

280

280

320

280

320

320

280
280

	
	任现职期间平均周课时
	7.5

	任现职以来开设研究课、示范课、专题讲座等情况

	时  间
	名     称
	在何范围
开设
	组织单位

	2004.04

2004.04

2006.05

2008.12

2011.04

2011.07

2007.07

2008.07                                         

2009.12

2010.05

2010.08

2011.07

2011.07

2012.06

2012.09

2012.07

2012.09
2012.12

2012．12

2012.08

2013.03

2013.03

2013.05

2013.06

2013.06
	《一杯水》

《一杯水》

《爱之链》

《爱之链》

《爱之链》

《练习5》

《教师如何做研究》

《新课程背景下命题的创意与练习设计》

《小学语文阅读教学的问题与解决策略》

《扎实有效的第一课时》

《学校转型变革中的中层成长》

《让课堂实现真正的生长》

《基于“教研修一体”的教学管理与指导》

《教师如何做研究》

《整体变革推进学校质量管理》

《学校整体变革中教育科研活动的组织与管理》

《语文教师的专业成长》

《“生命关怀”理念下校本的课程改革》

《学科工具软件的选择与运用》

《校本课程的开发与管理》

《语文生长性课堂功能育人价值的重建》

《语文生长性课堂教学内容育人价值的挖掘》

《语文生长性课堂教学环节的推进研究》

《语文生长性课堂师生互动的推进研究》

《新基础背景下课堂教学改革》
	直属校小学

常州市

江苏省

全国

全国

泰兴市

常州市

常州市

常州市

江苏省

泰兴市

常州市

江苏省

常州市

天宁区

常州市

江苏省

江苏省

常州市

镇江润州区

河南平顶山

常州市

常州市

常州市

南京高淳区

	常州市教育局教研室

常州市教育局教研室

江苏省中小学教学研究室

华师大基础教育改革与发展研究所

中国教育服务中心教育发展事业部

泰兴市教育局

常州市教师培训中心

常州市教师培训中心

常州市人事处

天宁区教研室

泰兴市教育局

常州市教师培训中心

常州市教师培训中心

常州市教师培训中心

天宁区教研室

常州市教师培训中心

常州市教师培训中心

江苏省教育学会

常州市电教馆

镇江市润州区教育培训中心

常州市人事处

常州市人事处
常州市人事处

常州市人事处

常州市教师培训中心

	任现职以来教研、科研主要业绩成果

	时  间
	业绩成果名称
	本人承担部分
	出版、发表、交流及获奖情况

	2010.06

2010.09

2012.12

2005.05

2005.08

2012.01

2008.12

2010.12

2008.05

2007.05

2006.12

2012.06

2013.12

2006.12

2006.10

2009.01

2010.05
2010.05

2012.04

2006.09

2013.03

2009.06

2011.12

2011.12

2008.12
2007.11

2008.11

2009.11

2006.11

2005.11

2004.11

2003.11

2012.12
2004.11

2008．12

2008.04

2007.03
2012.08
	《让语文课堂真实生长》

《让语文课堂真实生长》

《在专家报告现场生成内在力量》

《校本教研：不拘一格方有效》

《校本教研：不拘一格方有效》

《把握语文学科育人价值的视角探寻》

《小学语文命题方式的现状反思与实践探索》

《对语文教学中“感悟”的内涵和教学结构的思考》

《让教师在主动参与教研中实现专业成长》

《新课程背景下写作教学新思考》

《语文教学中工具性与人文性统一的实践策略》

《如何提升语文课堂教学活动的品质》

《小学语文命题工作的思考与实践》

《语文课堂教学中学习活动有效性探微》

《语文教学工具性和人文性的思考与实践》
《在现实与理想之间践行》
《组织力量的唤醒与激发》
《学校教育教学常规考核的探索》
《把握时代发展内涵提升办学品质》

《营造教师幸福发展的“场”文化》
《对教师发展的内涵回归》

《他竖起了精神标杆》
省级课题《构建促进学生生命成长的课堂教学规则的研究》

省级课题《在阅读教学中实现工具性和人文性统一的策略研究》

省级课题《对小学生实施感激教育的研究》

《学校发展教师的思考与实践》

《小学语文命题方式的现状反思与实践探索》
《实现教学活动的“有向开放”》

《让每一个教师幸福成长》

《用文化的力量引领教师发展》

《创造适合教师发展的教研方式》

《让教师走上幸福的研究道路》

《基于学校发展目标的校本的课程改革》
《为每一位学生打下亮丽的精神底色》

《阅读教学的问题与解决策略》

《语文教学新参考——小学语文名篇赏析及教学建议》

《“生命关怀”理念下学校教育的探索与实践》

《教育是一种生命关怀》
	全部

全部

全部（第一）
全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部
全部

全部

全部

全部

全部

参与

参与

参与
全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部

全部
第一作者

副主编（6万字）
副主编（5万字）
副主编（6万字）
副主编（5万字）
	发表于《江苏教育研究》2010年第5期

发表于中国人民大学书报资料中心2010年9月《小学语文教与学》

发表于《人民教育》2012年第24期

发表于《中小学管理》2005年第5期

发表于中国人民大学书报资料中心2005年8月《中小学教育》

发表于《江苏教育》2012年第1期

发表于《基础教育》2008年第12期

发表于《江苏教育研究》2010年第12期

发表于《中国教育学刊》2008年第5期

发表于《江苏教育研究》2007年第5期

发表于《江苏教育》2006年第12期

发表于《语文世界》2012年第6期

发表于《语文世界》2013年第12期

发表于《江苏教育研究》2006年第12期

发表于《常州工学院》2006年第10期

发表于《江苏教育研究》2009年第1期

发表于《基础教育》2010年第5期

发表于《中小学校长》2010年第5期

发表于《江苏教育研究》2012年第4期

发表于《中国教育报》2006年9月

发表于《中国教师报》2013年3月

发表于《江苏教育研究》2009年第6期

获江苏省基础教育成果评比特等奖、常州市教育科研优秀成果评比二等奖

获常州市教育科研优秀成果评比一等奖，常州市社科联成果评比一等奖

获常州市教育科研优秀成果评比一等奖
获中国教育学会学术论文评比一等奖

获中国教育学会学术论文评比二等奖

获中国教育学会学术论文评比二等奖

江苏省教育科学研究院论文评比一等奖

江苏省教育科学研究院论文评比一等奖

江苏省教育科学研究院论文评比一等奖

江苏省教育科学研究院论文评比一等奖

江苏省教育学会学术年会论文评比一等奖
获江苏省教海探航征文评比一等奖

江苏人民出版社出版

广西师范大学出版社

江苏人民出版社出版

江苏人民出版社出版



	教师民意

测验情况
	总人数
	146
	同意人数
	146
	反对人数
	
	弃权人数
	

	学生（指导对象）民意测验情况
	总人数
	101
	同意人数
	101
	反对人数
	
	弃权人数
	

	市学科评议组

票数
	总人数
	
	同意人数
	
	反对人数
	
	弃权人数
	

	市推荐
委员会票数
	总人数
	
	同意人数
	
	反对人数
	
	弃权人数
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4

